



ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Στό τοπικό «ντέρμπυ» ΘΥΕΛΛΑ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ 1-0

Τρεις παίκτες σημάδεψαν το χθεσινό μεγάλο τοπικό «ντέρμπυ» της Κατάνης, μεταξύ της Θυέλλας και του Ατρομήτου για το πρωτάθλημα της Εθνικής Ερασιτεχνικής Κατηγορίας.

Ο φανταστικός γκολκίπερ της Θυέλλας Σάββας που κράτησε τα δάχτυλά του ανέπαφα με αποκορύφωμα την αποκρούση του πέναλτι. Μοιραίοι παίκτες του Ατρομήτου ο Τσουμάνης που έχασε το πέναλτι και τέλος ο «Μέγας» Σιάνας ο μεγάλος συντονιστής και δημιουργός της Θυέλλας που ήταν και η μορφή του αγώνα.

Όσα λόγ... και αν γράφουμε και πάλι δεν θα δώσουμε στην ανανυσση-φίλος ο την πραγματική εικόνα της βελικής της μεγάλης Θυέλλας, που δεύτερο τον Σπύριον Σίνα ζωγράφισε στην κυριολεξία μέσα στο γηπέδο και από καθαρή τύχη έμεινε 0-1-0.

Αντίθετα ο Ατρομήτος ήταν ανολοκλήρως ο «μεγαλύτερος» ουσία, ο «παιδί» και οι ειδικοί κριτές με τη την απώλεια του πέναλτι, που όπως απειδείχθη επεδόχετο συλλογική στους παίκτες.

Στο πρώτο ημίχρονο της συνάντησης ο Ατρομήτος ήταν εμφανώς ανώτερος και έφερε πολλές φορές σε δύσκολη θέση την Θυέλλα. Στο 35 μετά από θαύμα του Αντώνιου.

Λέντης, Παππάς, Χριστόδουλος, Αντωνίου και Παπαδόπουλος ήταν οι καλύτεροι του Α.Ο.

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ ΝΙΚΗΤΡΙΑΣ ΘΥΕΛΛΑΣ: Ντόβας, Γεωργιάδης, Τάσιος, Παππάς, Λέντης, Αντωνίου (Αθηνολίδης), Χριστόδουλος, Μαγκλάρας, Παπαδόπουλος, Παναγιώτης, Καλακίδης (Ιννατιδής).

Τα γκολ της νίκης του Α.Ο. πέτυχαν οι Παναγιώτης (24) Λέντης (62) και Παππάς (75) με πέναλτι που κέρδιζε η Ανατολή σε ανα-

μίσιο συνδυασμό Τσουμάνη - Γιωτίτσα - Παππά, ο τελευταίος ανατρέπεται μέσα στην περιοχή και ο Ατρομήτος κερδίζει πέναλτι. Τον εκτέλεσε ο Τσουμάνης και ο Σάββας απέκρουσε προς στιγμήν. Νέα κεφαλιά του Τσουμάνη και η μπάλα έφυγε άουτ. Από το σημείο αυτό και μέχρι της λήξης του αγώνα, ο Ατρομήτος κράτησε την πρωτοβουλία των κινήσεων και γενικά επεκράτησε δίκαια.

Στο 39 ο Σιάνας είχε ένα δοκάρ, ενώ στο 42 ο ίδιος παίκτης έπιασε κεφαλιά που έφυγε μόλις άουτ, μετά από φάουλ του Ντόβα.

Στη επανάληψη και αφού προηγουμένως ο Πολυχρόνης (1) και Μπίμπης (2) έχασαν σημαντικές ευκαιρίες, ήρθε το 69 που η Θυέλλα πέτυχε το γκολ της νίκης με τον Βασίλη Μπελεδέτη.

Πρώτος παίκτης της Θυέλλας και του γηπέδου ο αγρότης Σιάνας και τον ακολούθησαν σε απόδοση οι Σάββας, Τάσιος και Βαρτζιώτης.

Από τον Ατρομήτο ικανοποιήσαν οι Παπαρούνας, Μαρμυράς και Παππάς στο Α μέρος.

Αριστερή διατήρησε του κ. Πατρίκου της Ενώσεως Πατρών. Η σύνθεση της νικήτριας Θυέλλας: Ντόβας, Γεωργιάδης, Τάσιος, Παππάς, Λέντης, Αντωνίου (Αθηνολίδης), Χριστόδουλος, Μαγκλάρας, Παπαδόπουλος, Παναγιώτης, Καλακίδης (Ιννατιδής).

ΜΠΙΖΑΝΙ-ΚΟΝΤΣΙΚΑ 1-0

Ίδρωσε ο ΠΑΖ Μπιζάνι έως ότου θάλαξε έξω από το κύπελλο τον Α.Ο. Κόντσικα.

Το κανονικό παιχνίδι έληξε ισόπαλο χωρίς τέρματα. Στην παράταση και δύο λεπτά πριν της εκκίνησης (118) ο δεκάετής Μπουρδούκης, χάρισε στον ΠΑΖ την πρόκριση.

Από το 74 ο ΠΑΖ Μπιζάνι έβρινε με δέκα παίκτες λόγω αποβολής του Τζιμπίου που εξώθησε συλλογικά τον κ. Κίτς, Ιωάννη, Αλεξίου, Φιλίππου, ήταν οι καλύτεροι από τον νικητή.

Η Θυέλλα Ελεούσα, παίχοντας σωστό ποδόσφαιρο στο Β ημίχρονο με ηγέτη τον Μάνθο Ζωάφ απέκλεισε από το κύπελλο και τον Ηπειρωτικό Μαρμαράν.

Στο σκόρ προηγήθηκε στο 16 με τον Παλδό και οι φιλοξενούμενοι ισοφάρισαν στο 34 με τον Λουκά.

Την επανάληψη και στο 57 ο Λούκας έκανε το 2-1 για την Θυέλλα και στο 77 ο Σιώδας το τελικό 3-1.

Πρώτος παίκτης του γηπέδου ο Σιώδας και πολύ καλοί οι Λούκας, Κιτσούλης, Α. ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Η αλήθεια είναι ότι το παράδειγμα της ESPERANZA που δόθηκε είναι γνωστό βρίσκεται στην πλατεία Πάρης θα πρέπει να ακολουθήσουν και άλλα παρόμοια καταστήματα.

Θα βοηθήσουν τότε σημαντικά στο χώρο αυτό. Πάντως το πρώτο θήμα έγινε.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ Η Διοικούσα Επιτροπή και η Διεύθυνση του Γραφείου του Ατρομήτου των θερμών ευχαριστιών την εκκλησιαστική επιτροπή Ιερού Ναού Περιθλαίου που δέχθηκε υπέρ του Γραφείου 10.000 δέκα χιλιάδες εις μνήμη Ιωάννου Παραμυθιώτη τέως επιτρόπου.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ Χρυσοτάλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Βασική κατεύθυνση της κυβέρνησης

ΠΛΗΡΗΣ ΔΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΓΧΩΡΙΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 24—Η πλήρης αξιοποίηση των εγχωρίων ενεργειακών πόρων είναι η βασική κατεύθυνση της κυβέρνησης υπογράμμιζε ο υπουργός Ενέργειας και Φυσικών πόρων κ. Ε. Κουλουμπής μιλώντας σήμερα σε συνέλευση τύπου στην Ένωση Σέων ανταποκριτών.

Το ενεργειακό πρόβλημα κ. Κουλουμπής, βρίσκεται σε όξυνση διενθώς, εάν συνέλπει ενεργειακή προσφορά, της οποίας η έλλειψη της ανισοκατανομής των ενεργειακών πόρων, και ακόμη της δημιουργίας δυσμενών περιβαλλοντικών συνεπειών από την παραγωγή, μεταφορά, διανομή και εκμετάλλευση της ενέργειας.

Είναι, γίνεται φανερό, ότι το ενεργειακό πρόβλημα ασκεί τεράστια επίδραση και καθοριστικό ρόλο στη χώρα της γενικότερης πολιτικής της χώρας.

Η ενεργειακή πολιτική—συνέχισε ο κ. Κουλουμπής—είναι από τη φύση της μία μακροχρόνια πολιτική. Η αντιμετώπιση των προβλημάτων σε αποσπασματική, βραχυχρόνια βάση, έχει υψηλό κόστος και κάτω από τις τωρινές συνθήκες, απ' αποκλεισμού επιπέδου, οδηγεί σε επικίνδυνα αδιέξοδα.

Συνάμα, όταν ληφθούν οι πολιτικές διαστάσεις του ενεργειακού προβλήματος, η ενεργειακή πολι-

τική παίρνει έναν ιδιαίτερα εθνικό χαρακτήρα, γιατί συνδέεται άμεσα με εδαφικούς, πολιτικούς και οικονομικούς. Ακόμη είναι αυτονόητο ότι η ενεργειακή επάρκεια είναι απαραίτητη προϋπόθεση, για μία ανεξάρτητη εθνική, οικονομική και κοινωνική ανάπτυξη.

Ο τομέας λοιπόν της ενέργειας είναι καίριος τομέας της οικονομίας μας, και η σωστή και ορθολογική ανάπτυξη του θα παίζει αποφασιστικό ρόλο στην επιτυχία της πολιτικής, που θα ακολουθήσουμε.

Είναι πολύ χαρακτηριστικό, ότι το 1973 η συνολική δαπάνη τελικής ενέργειας ήταν το 6,8% το Α.Ε.Π., ενώ η ίδια δαπάνη σήμερα ξεπερνά το 15% (και μάλιστα το μισό σχεδόν από αυτό δαπανείται σε συναλλαγές).

Αυτό αποδεικνύει—κατά το πιο παραστατικό τρόπο—την άμεση ανάγκη για την εκκίνηση ενός ολοκληρωμένου ενεργειακού προγράμματος, σε άμεση συνάντηση με τους αναπτυξιακούς μας στόχους την ανάγκη αυτή καλύπτει σήμερα η ξεπερνά το 15% (και μάλιστα το μισό σχεδόν από αυτό δαπανείται σε συναλλαγές).

Αυτό αποδεικνύει—κατά το πιο παραστατικό τρόπο—την άμεση ανάγκη για την εκκίνηση ενός αναπτυξιακού στόχους την ανάγκη αυτή καλύπτει σήμερα η κυβέρνηση μας με τα πενταετή προγράμματα για την ενέργεια που εντάσσονται στο πλαίσιο του πενταετούς προγράμματος κοινωνικής και οικονομικής ανάπτυξης: 1983-87.

Τρεις είναι οι βασικές διαστάσεις, οι κύριες πτυχές, του ελληνικού ενεργειακού προβλήματος όπως εμφανίζεται σήμερα:

—Η εξάρτηση από την εισαγόμενη ενέργεια.

—Η μεγάλη συναλλαγματική δαπάνη.

—Η χαμηλή απόδοση του ενεργειακού τομέα.

Για την αντιμετώπιση των τριών βασικών προβλημάτων στο υπουργείο Ενέργειας και φυσικών πόρων και στους εποπτευόμενους του φορείς (ΔΕΗ, ΔΕΠ, ΓΠΜΕ, και ΕΛΔΑ), γίνεται μία συστηματική όσο και έντονη προσπάθεια για να μελετηθούν, τεκμηριωθούν και προωθηθούν για εφαρμογή μία σειρά από μέτρα και διαδικασίες, που ξεκινούν από τον θεσμικό τομέα και φθάνουν στην κατασκευή έργων παραγωγής ενέργειας.

Η μελέτη αυτή καλύπτει την καταγραφή, αξιολόγηση και μελέτη αξιοποίησης του υφιστάμενου λιγνιτικού δυναμικού της χώρας και της Τύφρας, τόσο για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, όσο και για άλλες εξωηλεκτρικές χρήσεις.

Ηδη η παραγωγή λιγνίτη από 18,5 εκατ. τόννους που ήταν το 1981, θα ξεπεράσει τους 22 εκατ. τόννους το 1982 (αύξηση περίπου 20%).

Η μελέτη αυτή καλύπτει την καταγραφή, αξιολόγηση και μελέτη αξιοποίησης του υφιστάμενου λιγνιτικού δυναμικού της χώρας και της Τύφρας, τόσο για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, όσο και για άλλες εξωηλεκτρικές χρήσεις.

Ηδη η παραγωγή λιγνίτη από 18,5 εκατ. τόννους που ήταν το 1981, θα ξεπεράσει τους 22 εκατ. τόννους το 1982 (αύξηση περίπου 20%).

Η μελέτη αυτή καλύπτει την καταγραφή, αξιολόγηση και μελέτη αξιοποίησης του υφιστάμενου λιγνιτικού δυναμικού της χώρας και της Τύφρας, τόσο για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, όσο και για άλλες εξωηλεκτρικές χρήσεις.

Ηδη η παραγωγή λιγνίτη από 18,5 εκατ. τόννους που ήταν το 1981, θα ξεπεράσει τους 22 εκατ. τόννους το 1982 (αύξηση περίπου 20%).

Η μελέτη αυτή καλύπτει την καταγραφή, αξιολόγηση και μελέτη αξιοποίησης του υφιστάμενου λιγνιτικού δυναμικού της χώρας και της Τύφρας, τόσο για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, όσο και για άλλες εξωηλεκτρικές χρήσεις.

Ηδη η παραγωγή λιγνίτη από 18,5 εκατ. τόννους που ήταν το 1981, θα ξεπεράσει τους 22 εκατ. τόννους το 1982 (αύξηση περίπου 20%).

Η μελέτη αυτή καλύπτει την καταγραφή, αξιολόγηση και μελέτη αξιοποίησης του υφιστάμενου λιγνιτικού δυναμικού της χώρας και της Τύφρας, τόσο για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, όσο και για άλλες εξωηλεκτρικές χρήσεις.

Ηδη η παραγωγή λιγνίτη από 18,5 εκατ. τόννους που ήταν το 1981, θα ξεπεράσει τους 22 εκατ. τόννους το 1982 (αύξηση περίπου 20%).

Η μελέτη αυτή καλύπτει την καταγραφή, αξιολόγηση και μελέτη αξιοποίησης του υφιστάμενου λιγνιτικού δυναμικού της χώρας και της Τύφρας, τόσο για παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας, όσο και για άλλες εξωηλεκτρικές χρήσεις.

Ηδη η παραγωγή λιγνίτη από 18,5 εκατ. τόννους που ήταν το 1981, θα ξεπεράσει τους 22 εκατ. τόννους το 1982 (αύξηση περίπου 20%).

Πρέπει να υπογραμμιστεί ότι το δυναμικό αυτό αξιοποιούμενο προοδευτικά στο σύνολο του αρκεί για να καλύψει τις ανάγκες της χώρας για ηλεκτρική ενέργεια, αυξανόμενες με μέσο ετήσιο ρυθμό 6% για περισσότερο από 30 χρόνια.

Την απογραφή του μέχρι σήμερα αναεξοικονομώμενου υδροηλεκτρικού δυναμικού και την επίτευξη της μελέτης των επιμέρους έργων με στόχο την ταχεία κατασκευή και ένταξη τους στο σύστημα παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας.

Αναφέροντας το υδροηλεκτρικό δυναμικό, εννοούμε εκτός από μεγάλους υδροηλεκτρικούς σταθμούς και τις μικρές υδροηλεκτρικές μονάδες που η μικρή τους δαπάνη και η πολλαπλή τους ωφέλιμότητα (ενέργεια—άρδευση—ύδρευση) επιτρέπει την ταχύτερη λήψη της.

Την συνέχιση των ερευνών για την ανακάλυψη υδρογονανθράκων. Οι τελευταίες ανακαλύψεις στο Κατάκολο, που έγιναν με ευθύνη και καθοδήγηση της Δημόσιας Επιχείρησης Πετρελαιοειδών επιβεβαιώνουν τα προβλεπόμενα με ακόμα μεγαλύτερη αισιοδοξία.

ΝΕΟΣ ΠΕΘΑΝΕ ΑΠΟ ΗΡΩ.Ι.ΝΗ

ΑΘΗΝΑΙ 24— Άλλος ένας νέος πέθανε από χροή ναρκωτικών. Βρέθηκε νεκρός σε υπόγειο γκαρσονιέρα ο Δημήτρης Λίτσας 20 ετών. Δίπλα του βρέθηκαν μία «μριγγα, θαμνάκι και κουτάλα. Έκαμε χρήση προίτη.

Τον βρήκαν νεκρό δύο νεαροί φίλοι του.

ΒΡΕΘΗΚΕ ΠΤΩΜΑ ΑΝΔΡΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ 24— Βρέθηκε πτώμα ανδρός 40-45 ετών, στη θοή Τρακέρ «της» της Μάντρας. Ήταν καμμένο και προκειμένου για θύμα της φωτιάς που έπιασε εκεί στη 1 Αυγούστου.

Οι αξιωματικοί της χωροφυλακής πιστεύουν ότι πρόκειται για ψυχοπαθή που είχε φέρει από νοσοκομείο ή εν πάσει περιπτώσει για άτομο που είχε εξαφανισθεί.

5 νεκροί σε τροχαία χθες

ΑΘΗΝΑΙ 24— Στο 12ο χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Κοζάνης-Καστοριάς, στρατιωτικό αυτοκίνητο, που οδηγούσε ο στρατιώτης Χρ. Δ. Αθανασάκης 22 ετών, παρέξέκρινε της πορείας του και ανατράπηκε. Σκοτώθηκε ο οδηγός και τραυματίστηκαν σοβαρά οι Δμ. Κ. Θωμάς 22 ετών, Λοχαγός, Θων. Χ. Λιμνιτσάκης 21 ετών, στρατιώτης και Λοχαγός Σ. Λεμονιάς 22 ετών, επίσης στρατιώτης, οι οποίοι επέβαιναν στο οχήμα.

Στη περιοχή του Πανεπιστημίου Πατρών, δίκυκλος μοτοσυκλέτας, με οδηγό τον Νικ. Θ. Γραββάνη, 20 ετών παρέξέκρινε της πορείας της και ανατράπηκε, σκοτώθηκε ο οδηγός.

Στο 58ο χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Κορίνθου-Τριπόλεως, άγνωστο ιδιωτικό αυτοκίνητο, παρέσυρε και σκότωσε τον Θωμά Αθανασάκη 28 ετών, ο οποίος προσπαθούσε να αποκαταστήσει τη βλάβη του φρογιά του αυτοκινήτου του.

Στον Εύοσμο Θεσσαλονίκης, φορτηγό αυτοκίνητο, οδηγούμενο από τον Αβάν. Τσακίρη, παρέσυρε και σκότωσε το δύο ετών οδοντοπόλο κοριτσάκι του Θωμά Γεωργίου.

Στη Μεγαλόπολη, αυτοκίνητο ταξί, που οδηγούσε ο Θεόδ. Νταής, 48 ετών, παρέσυρε και σκότωσε τον Γεωρ. Μαλατό, 30 ετών.

ΟΡΕΙΒΑΤΙΚΟΣ

Ο Ορειβατικός Ιωαννίνων συγχίζοντας μετέπειτα λόγω της προγραμματισθείσας αναβάσεως του στις ψηλότερες κορυφές της Ηλείας, θα πραγματοποιήσει και την ερχόμενη Κυριακή, 28 Νοεμβρίου, ανάβαση στην κορυφή Κούλας ύψ. 1560 μ.

Η εκκίνηση θα γίνει στις 8.15 το πρωί με αυτοκίνητο από το γραφείο του Συλλόγου για το χωριό Πάμπυχο και ύστερα θα αρχίσει η πορεία για την κορυφή Κούλας. Συνολική πορεία 4 ώρες. Δηλώσεις συμμετοχής κάθε ημέρα στο γραφείο του Συλλόγου από 6.30 μ.μ. μέχρι 8.30 μ.μ.

Αρχηγός αναβάσεως ο κ. Απ. Βερτόδουλος.

ΠΟΡΩΝ

στο στόχο μας για μείωση της ενεργειακής εξάρτησης.

Ας σημειωθεί ότι από τις γεωτρήσεις στο Δυτικό Κατάκολο, ανακαλύφθηκε και κοιτάσμα αερίων υδρογονανθράκων και εξετάζεται η δυνατότητα εκμετάλλευσής του, ενώ συνεχίζονται οι έρευνες στις περιοχές Γρεβενών, Κερκαραίων, Ηλείου, Ορεστιάδας και Παζών.

Διέρρηξαν εκκλησία

ΑΘΗΝΑΙ 24— Άγνωστοι, αφού διέρρηξαν το παράθυρο του Ιερού Ναού Αγίου Θεοδώρου, στο Αρτσάνο Καρδίτσας, εισήλθαν σε αυτόν και έκλεψαν το Ιερό Ευαγγέλιο και διάφορα άλλα Ιερά σκεύη.

Άγνωστοι, διέρρηξαν το κατάστημα ηλεκτρικών ειδών του Βασ. Ματολίου, στη λεωφόρο Θέβαν και έκλεψαν τρεις έγχρωμες τηλεοράσεις, ένα βίντεο, ένα πικ-απ, ένα κασετόφωνο και ένα ενσωματωμένο, συνολικής αξίας 250.000 δρχ. περίπου.

Άγνωστοι διαρρήκτες, εισήλθαν στο διαμέρισμα του Κλεισθένη Βλάχου, στη Σαλαμίνα και έκλεψαν 90.000 δρχ., 8.000 δολάρια ΗΠΑ, 10 χρυσές λίρες Αγγλίας, μία καρένα και τρεις θερμές χρυσές, ένα βραχιόλι και τρία χρυσά δαχτυλίδια.

Διάφορα τιμολόγια συνολικής αξίας 750.000 δρχ. έκλεψαν άγνωστοι από το διαμέρισμα της Ευθυμίας Τσιμπιτσόγλου, στην Θεσσαλονίκη.

Άγνωστοι, διέρρηξαν το αυτοκίνητο της Δρ. Σαμακοβλή, το οποίο ήταν σταθμευμένο σε δρόμο της Θεσσαλονίκης και έκλεψαν 290.000 δρχ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΤΜΗΜΑ Β

Αριθ. πρωτ. ΕΜ 3787 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ ΠΤΙΚΩΝ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΩΝ ΔΙΟΝΕΥΣΕΩΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Η Νομαρχία Ιωαννίνων επαναλαμβάνει τους κατωτέρω μεθοδικούς διαγωνισμούς, με σφραγισμένες προσφορές που θα γίνουν στα γραφεία της Διεύσεως Εμπορίου (Διοικητήριο αριθ. γραφ. 304) την 6η Δεκεμβρίου 1982 ημέρα Δευτέρα από ώρα 12.30 για την κάλυψη των αναγκών του έτους 1983.

α) ΥΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ: Βενζίνη (κοινή και σούπερ), Ακαθάριστο πετρέλαιο και Μαζούτ για τις ανάγκες των Δημοσίων Υπηρεσιών, Ιδρυμάτων και ΝΠΔΔ του Νομού.

β) ΤΡΟΦΙΜΑ: Είδη Γενικού Εμπορίου, Κρέατα (Νοσηρά και Κατάνη), Παγωτά, Ψωμάκια, Λαχανικά, Φρούτα, Νωπά, Αρτοποιήματα, Αλμυρά, Γαλακτοκομικά, Αλμυρά, Κομπόσες, Μαγειρικά Λιπνά, Ελαιόλαδο, Ζαχαροπλαστική, για τις ανάγκες των: Γενικού Κρατικού Νοσοκομείου Γ. Χατζηκόπου, Κέντρου Παιδικής Μερίμνης Θέβαν Ιωαννίνων, Ιδρυμάτων Ν. Γεωργίου, Δι. Καστικής Φυλακής Ιωαννίνων, Σχολής Νοσημάτων ΠΚΠ, Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και Εκκλησιαστικής Παιδαγωγικής Ακαδημίας Βελίας.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι παρακαλούνται να απευθύνονται στη Διοση Εμπορίου (τηλ. 26588) για να λάβουν γνώση των σχετικών όρων της διακήρυξης.

Ιωάννινα 23 Νοεμβρίου 1982 Ο Νομάρχης ΧΕΡΙΣΤΟΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Εν όψει της Γενικής Συνέλευσης της Πανελληνίας Ομοσπονδίας Συλλογικών Γραφείων (ΠΟΣΓ) που θα γίνει την Κυριακή 28-11-82 από 10.00 π.μ. στην Αθήνα (Γραφείο Γραφείο Εμπειροληψίας—Διόδο 26) με θέμα την ενεργειακή γεωπολιτική, καλούνται οι αδελφοί συνάδελφοι να παραβρεθούν στην παραπάνω συνέλευση.

Στην περίπτωση που οι αδελφοί συνάδελφοι αδυνατούν να παραβρεθούν, να ενημερωθούν από τον γραφείο του Νομού Ιωαννίνων και τους Συλλογικούς φορείς των να πάρουν μέρος στην ειδική συγκέντρωση που διοργανώνεται την 26/11/82 ημέρα Παρασκευή από 8 μ.μ. στην αίθουσα του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου (οδός Αραβαντινού αρ. 5) με θέμα: «Το πρόγραμμα του ΕΟΜΜΕΧ και οι μικροεπενδύσεις επιχειρήσεων».

—Θα μιλήσει ο Πρόεδρος του ΕΟΜΜΕΧ κ. Βάσω Παπαδόπουλου και θα ακολουθήσει ελεύθερη συζήτηση με τους Βιοτέχνες.

Πληροφορίες στο Παράρτημα ΕΟΜΜΕΧ Ιωαννίνων (αριθμός Ε. Παν. 7) τηλ. 25.654).

ΕΟΜΜΕΧ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΙΚΡΟΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΩΝ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ-ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΩΝ

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

Εκδήλωση για τόν Μαδίλη

Πνευματική εκδήλωση για τη συμπλήρωση εβδομήντα χρόνων από το θάνατο του ποιητή Λορέτου Μαδίλη, οργανώνουν η Εταιρεία Ηπειρωτικών Μελετών και η Εταιρεία Κερκαραίων Σπουδών, το Σάββατο 27 Νοεμβρίου και ώρα 7 μ.μ. στην αίθουσα της ΕΗΜ. Ομιλήτες θα είναι οι γνωστοί λογοτέχνες: ΓΙΩΡΓΟΣ ΒΑΛΕΤΑΣ και ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΕΡΑΝΘΗΣ. Κατά την εκδήλωση θα παρευρεθούν: Ο Σέβας Σωτήριος Μητροπολίτης Κερκαραίων.

Τό τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών για τις παραβιάσεις στο Αιγαίο

ΑΓΚΥΡΑ, 24— Από το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών εκδόθηκε σήμερα η εξής ανακοίνωση: «Η Ελληνική κυβέρνηση έχει επίσημα γνωστοποιήσει στην τουρκική κυβέρνηση ότι έχει ματαιώσει την συνάντηση στην υπουργία Εξωτερικών που θα γινόταν στις Βρυξέλλες στις 9 Δεκεμβρίου με σκοπό να αποφασιστεί την μεθόδο των διαπραγματεύσεων μεταξύ Τουρκίας και Ελλάδας.

Η ελληνική κυβέρνηση αναφέρει σάν λόγο για την ματαίωση της συνάντησης κατά την διάρκεια των τελευταίων ασκήσεων της Τουρκίας που έχουν γίνει στο διεθνές εναντίον χώρα του Αιγαίου, έχει παραβιάσει ο εναντίον της θαλάσσιος χώρος της.

Η δικαιολογία αυτή που βασίζεται στον χωρίς έρευνα ισχυρισμό δεν ισχύει.

Τα τεκμάρια στρατιωτικά αεροπλάνα όπως όλες τις φορές έτσι και στις τελευταίες ασκήσεις πραγματοποιήσαν στο Αιγαίο την παραβίαση του Αιγαίου και τις βυθισίες του ΙΚΑΟ.

Η Τουρκία σύμφωνα με τις ρυθμίσεις του ΙΚΑΟ είχε γνωστοποιήσει στις 3 Νοεμβρίου

ΑΘΗΝΑΙ 24— Συνελήφθη στην Ερμούπολη Σύρος, ο Γεωργ. Π. Ρηγοπούλης, 20 ετών, μαθητής τεχνικής σχολής, διότι κατέληγε να κατέχει μικρή ποσότητα χασίς και ένα μαχαίρι.

ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΑ ΔΙΑΙΤΗΤΗ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΗ

κ. Διευθυντά,

Παρακάτω να δημοσιεύσετε την παρακάτω επιστολή μας.

Σάν Διοικητικό συμβούλιο ποδοσφαιρικής ομάδας - ΠΑΣ - ΚΑΛΙΠΑΚΙ - μαζί με άλλους παράγοντες του χωριού μας έχουμε αποδοθεί σε μία συλλογική προσπάθεια να τραβήξουμε την νεολαία μας από γήπεδο και στον αθλητισμό όπως ώστε να αποφυγούν τα καρενά, τα σφαιριστήρια και άλλα στέκια τα οποία είναι καταπονητικά για την Η. Προπαθεία μας αυτή κοροπορήσει και μάλιστα ικανοποιητικά.

Όλοι οι προαναφερθέντες, παρακολουθώντας τον αγώνα της ομάδας μας την 21/11/82 με την ομάδα της Πελαγίας Ιωαννίνων (Γηπέδο Παρακαλάου) διαπιστώσαμε ότι ως επί το πλείον η ομάδα της ΠΑΣ ΚΑΛΙΠΑΚΙ και οι επίμαχοι Γ. Γιώδας απογοητεύουν όλους εμάς που κάνουμε αυτές τις προσπάθειες. Την διατήρηση των ανωτέρω την χαρακτηρίζουμε απαράδεκτη και προκλητική. Ανεπίσημα συζητούμε τον έτερον επίμαχο Γ. Γατοφύλλο.

Συγκεκριμένα ενό η ομάδα μας προηγείτο με ένα—μυθέν (1-0) ο διατηρητής ΦΑΘΟΥΛΛΑΣ κατέλογε ανώτερο πέναλτι εις βάρος μας την στιγμή κατά την οποία ο επίμαχος Γ. Γιώδας έπινε στο άκρο του γηπέδου πορτοκάλι. Επίσης κατέλογε φάουλ εντός της περιοχής που μόνο αυτός

είδε ενώ ο επίμαχος Γ. Γιώδας παρουσίασε ότι ουσίως έγινε η φάση αδρανώς σκοπέυσε. Με τις ανωτέρω δυο περιπτώσεις βεβαιώσαμε να γίνουμε με 2-1.

Αυτό είχε σαν συνέπεια την απογοήτευση των παικτών και την δικαιολογημένη εξαγριότητα των φιλάθλων. Τέτοιες διαταγές καραφράκουν το αθλημα και προσβάλλουν την νομοσύνη των φιλάθλων. Και τελειώνοντας κάνουμε μία ευχή για το καλό του ποδοσφαίρου και της νεολαίας γενικά, να ευχαριστήσιν η διατήρησή τους ελάττωσιν ανάδεξις διατητή.

Τελειώνοντας θέλω να σημειώσω μία απορία διατί όλες οι κακές διαταγές γίνονται στα χωριά Κάλπακι Παρακαλάου Κεφαλόβουο Κόνιτσα.

Αυτές οι συμπτώσεις μας βάλουν σε σκέψη μήπως δεν πρέπει να κρατησουμε τις ομάδες ερείς από εμάς μακριά απ' τα Γιάννινα.

Μετά τιμής
Από το Δ.Ο. Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος
ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΔΙΑΚΟΠΤΕΙ

ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ

Η Ευρωπαϊκή Ιατρική κ. Β. ΣΑ—ΤΖΙΑΛΛΑ ΑΘΗΝΑ θα απ' ουσία μέχρι της 28/11/82 λόγω συμμετοχής της στο 8ο Πανελλήνιο συνέδριο Ρευματολογίας.

ΕΟΜΜΕΧ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΙΚΡΟΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΩΝ